
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с2 £  Л О /6 '• г. Дальнегорск № S % £  -/Ш -

О реализации бюджетных инвестиций в объект 
капитального строительства собственности 

Дальнегорского городского округа 
«Строительство автомобильных дорог для подъезда 

к земельным участкам, предоставленным 
многодетным семьям в районе ул. Ильченко, 
ул. Цветная, ул. Крайняя в г. Дальнегорске»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 13 августа 

2014 года № 673-па «Об осуществлении капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности Дальнегорского городского округа, руководствуясь 

Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского 

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Администрации Дальнегорского городского округа -  главному 

распорядителю средств местного бюджета (муниципальному заказчику) 

осуществить реализацию бюджетных инвестиций в размере 27 417,500 тыс. рублей 

в объекты капитального строительства собственности Дальнегорского городского 

округа «Строительство автомобильных дорог для подъезда к земельным участкам, 

предоставленным многодетным семьям в районе ул. Ильченко, ул. Крайняя, ул. 

Цветная в г. Дальнегорске» (далее объекты).

1.1. Направление инвестирования: строительство;

1.2. Предполагаемая мощность объектов: общая строительная длина 1,675 

км, в том числе:

улица Ильченко -  0,625 км;



улица Цветная -  0,525 км; 

улица Крайняя -  0,525 км.
1.3. Предполагаемая стоимость объектов строительства: 27 417,500 тыс. 

рублей, в том числе:

за счет средств местного бюджета - 22 251,500 тыс. рублей, 

за счет средств краевого бюджета - 5 166,00 тыс. рублей; 

из них:

2016 год -  697,500 тыс. рублей на разработку проектно-сметной 

документации, в том числе:

за счет средств местного бюджета - 139,500 тыс.рублей, 

за счет средств краевого бюджета - 558,000 тыс. рублей.

2017 год -3 750,000 тыс. рублей на строительство автомобильных дорог, в 

том числе:

за счет средств местного бюджета - 750,000 тыс. рублей, 

за счет средств краевого бюджета - 3 000,000 тыс. рублей.

2018 год -  22 970,000 тыс. рублей на строительство автомобильных дорог, в 

том числе:

за счет средств местного бюджета - 21 362,000 тыс. рублей, 

за счет средств краевого бюджета - 1608,000 тыс. рублей.

1.4. Общий объем инвестиций: 27 417,500 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 22 251,500 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета - 5 166,000 тыс. рублей, 

из них:

2016 год -  697,500 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 139,500 тыс.рублей, 

за счет средств краевого бюджета - 558,000 тыс. рублей.

2017год -  3 750,000 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 3 ,000 тыс.рублей, 

за счет средств краевого бюджета - 750,000 тыс. рублей.

2018 год -  22 970,000 тыс.рублей, в том числе: 

за счет средств местного бюджета - 21 362,000 тыс. рублей, 

за счет средств краевого бюджета - 1 608,000 тыс. рублей.

1.5. Предполагаемая продолжительность строительства: 2 года.

1.6. Предполагаемый ввод объектов в эксплуатацию: ноябрь 2018 года.



2. Настоящее постановление разместить на официальном интернет-сайте 

Дальнегорского городского округа.
3. Контроль исполнения данного постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Дальнсгррского городского округа.

И.о. Главы Дальнегорского 
городского округа В. Н. Колосков


